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BALANGO PATRIMONIAL

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO
ESTOQUES

ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
IMOBILIZADO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PROVISOES A LONGO PRAZO

Exercicio Atual
1.257.741.678,18
777.611.313,72
33.011,91
119.697.438,82
657.835.557,26
45.305,73
480.130.364,46
479.212.038,08
918.326,38

1.257.741.678,18
417.133,69
9.658,84
29.651,89
377.822,96
1.684.321.233,95
1.684.321.233,95

PATRIMONIO LIQUIDO -426.996.689,46

RESULTADOS ACUMULADOS -426.996.689,46
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

Exercicio Atual

ATIVO (l) 1.257.741.678,18

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (1)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (Ill) = (I - Il)

549.878.088,12
707.863.590,06

1.684.878.026,13
556.792,18
1.684.321.233,95

-427.136.347,95

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS
OBRIGAGCOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
OBRIGACOES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Exercicio Atual
0,01
0,00
0,01
0,00
0,00

440.018,99
0,00
0,00
440.018,99
0,00

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS

18000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO
18001111 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PODER EXECUTIVO — FUNDO EM
18001121 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PODER LEGISLATIVO — FUNDO EM
18020000 - RECURSO VINCULADO AO RRPS - TAXA DE ADMINISTRAGAO

Nota(s) Explicativa(s):

Exercicio Atual
549.321.295,94
545.808.094,41
-363.994,99
-146,00
3.877.342,52
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