



#### BALANÇO PATRIMONIAL

	<b>Exercício Atual</b>
<b>ATIVO</b>	1.257.741.678,18
ATIVO CIRCULANTE	777.611.313,72
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	33.011,91
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	119.697.438,82
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO	657.835.557,26
ESTOQUES	45.305,73
ATIVO NÃO CIRCULANTE	480.130.364,46
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	479.212.038,08
IMOBILIZADO	918.326,38
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	1.257.741.678,18
PASSIVO CIRCULANTE	417.133,69
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	9.658,84
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	29.651,89
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	377.822,96
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	1.684.321.233,95
PROVISÕES A LONGO PRAZO	1.684.321.233,95
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	-426.996.689,46
RESULTADOS ACUMULADOS	-426.996.689,46

#### QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

	<b>Exercício Atual</b>
<b>ATIVO (I)</b>	1.257.741.678,18
ATIVO FINANCEIRO	549.878.088,12
ATIVO PERMANENTE	707.863.590,06
<b>PASSIVO (II)</b>	1.684.878.026,13
PASSIVO FINANCEIRO	556.792,18
PASSIVO PERMANENTE	1.684.321.233,95
<b>SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)</b>	-427.136.347,95

#### QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

	<b>Exercício Atual</b>
<b>ATOS POTENCIAIS ATIVOS</b>	0,01
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,01
DIREITOS CONTRATUAIS	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00
<b>ATOS POTENCIAIS PASSIVOS</b>	440.018,99
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	0,00
OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00
OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	440.018,99
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00

#### QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

	<b>Exercício Atual</b>
<b>TOTAL POR FONTES DE RECURSOS</b>	<b>549.321.295,94</b>
18000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO)	545.808.094,41
18001111 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PODER EXECUTIVO – FUNDO EM	-363.994,99
18001121 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - PODER LEGISLATIVO – FUNDO EM	-146,00
18020000 - RECURSO VINCULADO AO RRPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	3.877.342,52
Nota(s) Explicativa(s):	